Sub idem tempus Colligetus Laophonitis et Timagoras Athenagoræ filius, Megarensis ille, hic Cyzicenus, sua uterque patria extorris, Cyzicenorum nomine a Pharnabazo, cuius hospites erant, Lacedæmonem venerunt; ut naves ab eis, quas in Hellespontum ducerent, impetrarent. Hæc seorsim utrisque, Pharnabazi et Tissaphernis legatis, agentibus, magnum inter Lacedæmonios studiorum certamen exarsit: his ut in Ioniam et Chium, illis ut in Hellespontum classis prius mitteretur, persuadere nitentibus. Sed tandem Chiorum et Tissaphernis apud Lacedæmonios maxime valuit petitio. Alcibiade quoque Cliniæ filio causam eorum adjuvante; qui, capitis ab Atheniensibus suis damnatus, apud Endium ephorum paternum hospitem tum degebat. Erythraëis igitur et Chiis in societatem receptis; quadraginta, quæ eis mitterentur, naves decretæ sunt. Calligetus autem et Timagoras, Pharnabazi et Cyzicenorum nomine, ad classem quæ in Chium mitteretur instruendam nihil contulerunt; 25. talenta, quæ secum ad naves conducendas attulerant, dare nolentes, quia propria postea classe navigare ipsis in animo erat<sup>f</sup>.

3592. b. Æstate vigesima belli Peloponnesiaci, ab Endio cæterisque ephoris Alcibiades Atheniensis et Chalcideus Lacedæmonius cum quinque navibus in Ioniam missi, ut urbes ibi Græcas ab Atheniensium societate averterent, Corycum appropérato itinere attigerunt. Eorumque suasu, Chii primum, deinde et Erythrai, ab Atheniensibus aperte defecerunt. Exin tribus navibus Clazomenas proiecti, eas quoque ad defectionem pertraxerunt. Clazomenii protinus in continentem transgressi, castellum condiderunt; quo perfugium sibi esset, si qua ex parva insula, quam tenebant, ecclere cogerentur. Sic omnes

<sup>e</sup> Thucyd. lib. 8.

<sup>f</sup> Ibid.

quicunque defectionis participes erant, summo studio se communire bellumque apparare cœperunt<sup>g</sup>.

Strombichides Atheniensium dux Samum cum octo navibus adveniens, illinc sumpta una Samia, Teum trajecit; ejusque incolis ne quid moliri vellent persuasit. Eodem et Chalcideus cum 23. navibus advenit: aderatque ei Clazomeniorum atque Erythræorum peditatus. Teii peditatum illum quum a principio excipere noluisserent, post Atheniensium fugam introduxerunt: qui expectato aliquandiu Chalcideo ab insecutione Atheniænum needum revertente, murum quem mediterranea versus ad urbem Athenienses extruxerant demolitus est, adjuvantibus eum aliquot qui supervenere barbaris, duce Tage Tissaphernis praetore. Chalcideus Alcibiadesque ad Samum usque Strombichidem persecuti, assumptis navibus Chiis viginti Miletum navigarunt: eamque Alcibiadis præcipue opera, quod ei familiaritas cum primoribus Milesiorum intercederet, ad defectionem induxerunt. Eos insecuti cum octodecem navibus Athenienses, quum a Milesiis non recipieruntur, in Ladam insulam e regione sitam appulerunt<sup>h</sup>.